



Ejército Nacional

La Fuerza de todos



Brigada de Comunicaciones N° 1
Camino Casavalle No. 4600
Tel. 2958 26 01 - Fax: 2958 90 94
E-mail: bcom1@ejercito.mil.uy

C.E.N° 748/II/20

Montevideo, 06 de Agosto de 2020.

DESTINATARIO: J.D.G.C.A.y C.E.

E-Mail: comprasejercito@gmail.com

ORIGEN: Sr. Cte. B.Com.N°1.

OBJETO: Rem. consulta Ref. C.DAN°477/BCOM1/20.

Habiendo recibido este Comando de Brigada consultas referente a la Compra Directa Ampliada N° 477/BCOM1/20 "Adquisición de Equipamiento para Instrucción de Comunicaciones", remito a Usted las aclaraciones correspondientes a efectos de que sean comunicadas las empresas involucradas.

Compra Directa N° 477/BCOM1/20	
PREGUNTA 1:	Ítem 24) switch de 24p es 10/100 o 10/100/1000
RESPUESTA 1:	Switch de 24 bocas 10/100/1000
PREGUNTA 2:	Ítem 25) router rackeable con wifi o sin wifi
RESPUESTA 2:	Router rackeable con wifi
PREGUNTA 3:	Ítem 26) cable (bobina) es interno o externo con malla de que tipo porque hay de nylon, metálicas, de cobre las mallas etc.
RESPUESTA 3:	Cable bobina UTP exterior con malla metálica.
PREGUNTA 4:	Ítem 49) todas las bocas poe o cuantas y de cuantos watts el poe.
RESPUESTA 4:	Switch POE, todas las bocas POE, con 15, 4w.

Saluda a usted atentamente.

Por el Comandante de la Brigada de Comunicaciones N° 1

Tte.Cnel.

DANIEL GONZALEZ.